
Č.j.: SPU 108593/2022      Číslo smlouvy objednatele: 1013-2021-505101 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 28/2021 

 

DODATEK Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

č. 1013-2021-505101 

(dále jen „Dodatek“) 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

mezi smluvními stranami 

                                                  

Objednatel:  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad Jihočeský kraj 

Adresa: Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice 

Zastoupený:                      Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc.,  

ředitelkou KPÚ pro Jihočeský kraj 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Eva Schmidtmajerová CSc.,  
 ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. David Mišík,  
  vedoucí Pobočky Tábor 
  Ing. Dana Šílená,  
  zástupce vedoucího Pobočky Tábor  
Tel.: xxxxxxx 
E-mail: d.misik@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774, není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:    

DŘEVOTVAR – ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o.  

Sídlo: Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov 

Zastoupený:     Josefem Ptákem, jednatelem 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Josef Pták, jednatel  

Tel. :      xxxxxxx  

E-mail:  xxxxxxx 

ID DS:  erq2bxv 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxx, vedoucí stav. výroby    

Tel.:                                                                 xxxxxxx  



Stránka 2 z 4 
 

E-mail:   xxxxxxx 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s.  

Číslo účtu:      78-1323180207/0100    

IČO:      26071584    

DIČ:      CZ26071584 (je plátcem DPH) 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 12191. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Článek I.  

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely dne 04.08.2021 
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na zhotovení stavby č. 1013-2021-505101, kterou 
se zhotovitel zavázal k provedení díla s názvem „Realizace komunikací v k.ú. 
Čenkov u Malšic“ a objednatel se zavázal k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho 
provedení, a to vše v rozsahu a za podmínek ujednaných v této Smlouvě. 

 

 

Článek II. 

Předmět Dodatku 

1. V období 5/2021-8/2021 v místě stavby došlo k nadprůměrným srážkám, dlouhodobý 
normál byl v měsíci květnu 2021 překročen o 41% (+31 mm/m2), v červnu o 23% 
(+21 mm/m2), v červenci o 23% (+22 mm/m2) a srpnu o 27% (+27 mm/m2). 
U komunikace C6 došlo k podmáčení úseku ve staničení km 0,200-0,650,  
u komunikace C11 úseku ve staničení km 0,250-0,530. V průběhu podzimu přes 
podprůměrnou výši srážek v měsících 9/2021 a 10/2021 nedošlo k vyschnutí trasy 
komunikace, přičemž listopad a prosinec byl znovu srážkově mírně nadnormální.  
K vyschnutí došlo díky srážkově podprůměrnému období 2/2022-3/2022. Realizace  
v tomto období byla omezena jinými technologickými faktory, především mrazem. 
Případná realizace komunikací C6 a C11 ve výše uvedeném období by byla teoreticky 
možná záměnou sanace podloží, kdy sanace Dorosolem by byla nahrazena sanací 
kamenivem. Zde by muselo být odtěženo cca 1 360 m3 zeminy a nahrazeno 
kamenivem, s odvozem a uložením zeminy na skládku v Plané nad Lužnicí, což by 
znamenalo vícepráce ve výši 2 395 594 Kč bez DPH. Negativní vliv na průběh realizace 
mělo i onemocnění Covid 19, kdy v období 9/2021-12/2021 v době kulminace 
onemocnění a karantén chybělo na stavbě až 40% zaměstnanců firmy. Vzhledem  
k výše uvedenému byl mezi objednatelem a zhotovitelem dohodnut následující posun 
termínů dokončení stavebních prací a předání a převzetí díla.  
 

 

Původní znění Čl. V, bod 1., bod 4. a bod 5. Smlouvy 

Bod 1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 31.03.2022. 

 

Bod 4. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště: do 10 dnů od podpisu smlouvy 
b. Termín zahájení stavebních prací: do 10 dnů od podpisu smlouvy 
c. Termín dokončení stavebních prací: 31.03.2022 
d. Termín předání a převzetí díla: 31.03.2022 



Stránka 3 z 4 
 

Bod 5. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v termínech uvedených v podrobném 
časovém harmonogramu postupu prací, jenž zhotovitel uvedl jako součást své 
nabídky a který je pro zhotovitele závazný. Tento závazný podrobný 
harmonogram je nedílnou součástí této Smlouvy jako její Příloha č. 1.  
V návaznosti na tento podrobný časový harmonogram postupu prací se 
zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body-termíny jednotlivých fází stavby: 

Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 

POLNÍ CESTA C3, C36 - Komunikace pozemní - termín plnění do: 28.03.2022 

POLNÍ CESTA C6 - Komunikace pozemní - termín plnění do: 29.03.2022 

POLNÍ CESTA C11 - Komunikace pozemní - termín plnění do: 30.03.2022 

 

Nové znění Čl. V, bod 1., bod 4. a bod 5. Smlouvy po úpravě Dodatkem č. 1: 

Bod 1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 30.06.2022. 

 

Bod 4. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště: do 10 dnů od podpisu smlouvy 
b. Termín zahájení stavebních prací: do 10 dnů od podpisu smlouvy 
c. Termín dokončení stavebních prací: 30.06.2022 
d. Termín předání a převzetí díla: 30.06.2022 

 

Bod 5. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v termínech uvedených v podrobném 
časovém harmonogramu postupu prací, jenž zhotovitel uvedl jako součást své 
nabídky a který je pro zhotovitele závazný. Tento závazný podrobný 
harmonogram je nedílnou součástí této Smlouvy jako její Příloha č. 1.  
V návaznosti na tento podrobný časový harmonogram postupu prací se 
zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body-termíny jednotlivých fází stavby: 

Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 

POLNÍ CESTA C3, C36 - Komunikace pozemní - termín plnění do: 28.03.2022 

POLNÍ CESTA C6 - Komunikace pozemní - termín plnění do: 30.06.2022 

POLNÍ CESTA C11 - Komunikace pozemní - termín plnění do: 30.06.2022 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena. 
 

2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 01.07.2016 uveřejnit dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento Dodatek, 
a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek zašle 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 
 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, a že souhlasí s jeho obsahem, dále 
prohlašují, že Dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 



Stránka 4 z 4 
 

Za objednatele:       Za zhotovitele:  

30.03.2022        30.03.2022 

 

 

……………………………………    …………………………………… 
Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.    Josef Pták 
ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj    jednatel společnosti 

 

V technických záležitostech:     

30.03.2022 

 

 

……………………………………     

Ing. David Mišík 

vedoucí Pobočky Tábor 

     

Za správnost:     

 

 

 

……………………………………     

Ing. Hana Kubešová 

KPÚ pro Jihočeský kraj  

 


